проект

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от _________
	№ ____

                                                        г. Боровичи

О внесении изменений в административный регламент по
 предоставлению Администрацией Боровичского муниципального
района муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации муниципального района от 31.12.2019 № 4293 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Боровичского муниципального района», на основании протеста Боровичской межрайонной прокуратуры от 30.06.2023 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению Администрацией Боровичского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 28.04.2020 № 1085, изложив шестой абзац подпункта 1 пункта 2.6.1 в редакции «основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа, предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6, пунктом 1 статьи 39.9 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, а также предусмотренных подпунктом б) пункта 1 Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель Главы
администрации района                                                                                                 С.Ю. Гетманова
СОГЛАСОВАНО:
Председатель комитета архитектуры
и имущественных отношений                                                                                          Н.В. Ефименко

Заместитель председателя Комитета,
начальник земельного отдела                                                                                                            О.С. Образцова

Зам. председателя, начальник отдела
правовой экспертизы и договорной работы
[bookmark: _GoBack]комитета правового обеспечения                                             			              О.М. Ловкачева
Рассылка: зем. отдел-1, МФЦ - 1
91-211